CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 397/2023

Implantação de lombada, na Rua Ângela
Zanella, esquina com a Rua Olga
Bordignon, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a implantação de lombada, na Rua Ângela

Zanella, esquina com a Rua Olga Bordignon no Jardim Coopagro.

Um redutor de velocidade no local seria de grande importância, como

relatam a comunidade da região e os que se utilizam da via, com frequência,
condutores estão trafegando em velocidade elevada. Essa condição tem causado
diversos acidentes e colocado em questão a segurança dos usuários da via.

A fim de sanar essa situação e preservar a integridade física dos

condutores, ciclistas e pedestres, solicita-se que sejam realizados estudos para a
implantação de redutor de velocidade no local.

Face ao exposto, conta-se com o Poder Executivo para o atendimento

desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 4 de abril de 2023.

ROBERTO SOUZA